ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
( П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  К а м ч а т с к о г о  к р а я  2 0 . 1 1 . 2 0 1 4  № 4 8 6 п )

683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1,
Тел.: (8-415-2) 42-33-36, FAX: (8-415-2) 42-33-38 эл.почта: GladkovaTN@kamgov.ru

г. Петропавловск-Камчатский
Малый зал Правительства Камчатского края

25.01.2018 № 1

Присутствовали:
Унтилова
Ирина Леонидовна

Председатель Комиссии, Первый вице-
губернатор Камчатского края

Г ладкова
Татьяна Николаевна

ответственный секретарь Комиссии,
советник Первого вице -  губернатора
Камчатского края

Волкова
Марина Владимировна

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

Гришутина
Жанна Валентиновна

Денисюк
Ольга Ивановна

Жовтун
Г алина Ивановна

начальник отдела демографической
политики и детства, службы
родовспоможения и реабилитации
Министерства здравоохранения Камчатского
края

директор КГАУ СЗ «Камчатский центр
социальной помощи семье и детям

начальник отдела по воспитательной работе
с подозреваемыми, обвиняемыми и
осужденными ФКУ СИЗО-1 УФСИН России
по Камчатскому краю

Иванова
Елена Евгеньевна

заместитель начальника отдела -  начальник
ООД ПДН ООД УУП и ПДН УМВД России
по Камчатскому краю

Койрович
Инесса Эриковна

Министр социального развития и труда
Камчатского края

1

mailto:GladkovaTN@kamgov.ru

Короткова
Александра Юрьевна

Ленчик
Максим Валентинович

Лифанова
Наталия Петровна

Ниценко
Наталья Борисовна

Попов
Алексей Евгеньевич

заместитель Министра образования и
молодёжной политики Камчатского края

заместитель начальника управления -
начальник отдела № 3 УКОН УМВД России
по Камчатскому краю

консультант отдела культурной политики и
охраны культурного наследия Министерства
культуры Камчатского края

руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края

руководитель отдела процессуального
контроля СУ СК Российской Федерации по
Камчатскому краю

Потапов
Александр Владимирович

Прозорова
Елена Викторовна

заместитель начальника полиции по ООП
УМВД России по Камчатскому краю

директор КЕБОУ "Камчатский центр
психолого-педагогической реабилитации и
коррекции"

Сивак
Виктория Ивановна

Министр образования и молодёжной
политики Камчатского края

Соколова
Еалина Викторовна

Тюменцев
Виктор Леонидович

Черемисина
Людмила Николаевна

заместитель начальника отдела
демографической политики, защиты
материнства и детства Министерства
социального развития и труда Камчатского
краю

Уполномоченный по правам ребенка в
Камчатском крае

Заместитель Министра спорта Камчатского
края

1.06 итогах деятельности в 2017 году региональной и районных
(городских) комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

(Гладкова Т.Н., председатели районных (городских) комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

2

Постановили:

1.Принять информацию к сведению.
1.1. Председателям районных (городских) комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав:

1.1.1. Организовать работу по составлению членами комиссий
административных протоколов по статьям 20.25, 5.35 - 5.37, 6.10, 6.23
КРФобАП. Информацию о принятых мерах направить в Краевую комиссию по
итогам 1 полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.1.2. Взять на контроль полное и целевое освоение в 2018 году

предоставленных бюджетам муниципальных районов и городских округов для
осуществления государственных полномочий Камчатского края по образованию
и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав субвенций. Информацию по итогам 2018 года направить в Краевую
комиссию.

С ро к -д о  15.01.2019
1.1.3. Организовать направление для исполнения органами и

учреждениями системы профилактики постановлений комиссии, где указывать
выявленные нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних,
причины и условия, способствующие безнадзорности, беспризорности,
правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, меры
по их устранению и сроки принятия указанных мер. Информацию о принятых
мерах направить в Краевую комиссию по итогам 1 полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.1.4. По результатам рассмотрения административных материалов в

соответствии со ст. 29.13 КРФобАП вносить представления в соответствующие
организации и соответствующим должностным лицам об устранении причин и
условий, способствующих совершению административных правонарушений.
Информацию о принятых мерах направить в Краевую комиссию по итогам 1
полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.1.5. По результатам рассмотрения всех внесенных представлений

прокуратуры, протестов (жалоб) в суд на деятельность и постановления
комиссии проводить анализ, материалы направлять в Краевую комиссию.

Срок -  постоянно.
1.1.6. Проводить анализ прекращения административных протоколов в

связи с отсутствием состава административного правонарушения, по истечении
сроков давности. Информацию о принятых мерах направить в Краевую
комиссию по итогам 1 полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.1.7. Провести анализ профилактических мер принятых субъектами

профилактики направленных на снижение количества совершенных
несовершеннолетними групповых преступлений, количества
несовершеннолетних участвующих в них и в группе со взрослым лицом,

3

количества преступлений совершенных в отношении несовершеннолетних.
Информацию о принятых мерах направить в Краевую комиссию по итогам 1
полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.2. УМВД России по Камчатскому краю рекомендовать:

1.2.1.Принять меры по снижению количества совершенных
несовершеннолетними групповых преступлений, количества
несовершеннолетних участвующих в них и в группе со взрослым лицом,
количества преступлений совершенных в отношении несовершеннолетних.
Информацию о принятых мерах направить в Краевую комиссию по итогам 1
полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.2.2.Провести анализ по административным протоколам поступившим из

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав для устранения
недостатков и невозвращенным в комиссию для рассмотрения. Информацию
направить в Краевую комиссию по итогам 1 полугодия.

Срок -  до 20.07.2018
1.2.3.Провести мероприятия направленные на увеличение количества

несовершеннолетних помещенных в ЦВСНП УМВД России по Камчатскому
краю, как эффективной меры профилактики правонарушений и преступлений
несовершеннолетних. Информацию о принятых мерах направить в Краевую
комиссию по итогам 1 полугодия.

Срок -  до 20.07.2018

Председатель

Секретарь

И.Л. Унтилова

Т.Н. Гладкова

4